
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 

N° 57 DEL 09/06/2022 
 
 

OGGETTO 
 

DISMISSIONE ARREDI – AUTORIZZAZIONE E APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO DI CESSIONE A TITOLO GRATUITO  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Roberto Visintin 

 
ai sensi dell’art. 7, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Giovanni Rodà 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- la nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo; 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale f.f. n. 44 del 28/04/2022 è stata autorizzata 
la stipula di un contratto con la Societa’ Udine e Gorizia Fiere SpA per la locazione temporanea di 
un immobile da adibire a sede delle attività territoriali dell’Agenzia di Udine, attualmente ospitate 
presso i locali del Padiglione 3 dell’ASUFC di Udine; 
 
DATO ATTO che i locali attualmente occupati presso il Padiglione 3 dell’ASUFC devono essere 
lasciati liberi entro il 30/06/2022 e che, pertanto, è stata effettuata una rapida ricognizione degli 
arredi e dei materiali da trasferire presso la nuova sede in allestimento, onde organizzare il 
trasloco in tempo utile; 
  
CONSIDERATO che, su segnalazione del competente Servizio Prevenzione e Protezione, alcuni 
armadi con ante vetrate attualmente in dotazione, non risultano più conformi agli standard di 
sicurezza da osservare per l’arredo di uffici pubblici; 
 
ATTESO che gli arredi in argomento risultano rispettivamente inventariati ai nn. 2754-2784-
2785-2786-2787-2788-2789-3009-3060 del registro dei cespiti dell’Agenzia e che gli stessi sono 
ormai vetusti e privi di alcun valore contabile, in quanto acquisiti al patrimonio dell’Agenzia a titolo 
di trasferimento da altre amministrazioni, in fase di costituzione; 
 
RAVVISATA pertanto l’esigenza e opportunità di non dar corso al trasferimento presso la nuova 
sede degli arredi in argomento, ma di procedere alla dismissione degli stessi dal Patrimonio 
dell’Agenzia e alla cessione a titolo gratuito a soggetti terzi, in conformità alla normativa vigente; 
 
RITENUTO, in virtù di quanto sopra esposto, di dover pubblicare sul sito Internet dell’Agenzia, 
apposito avviso disciplinante le modalità e i termini da seguire per la cessione in argomento; 
 
VISTO l’avviso all’uopo predisposto dal Responsabile dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistema 
Informativo e ICT, che qui deve intendersi integralmente riportato; 
 



 

 
  

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di autorizzare la dismissione dal Patrimonio dell’Agenzia e la conseguente cancellazione 
dall’inventario degli arredi di cui in narrativa; 

2) di approvare l’allegato avviso pubblico e autorizzarne la relativa pubblicazione sul sito Internet 
dell’Agenzia per 15 giorni consecutivi; 

3) di autorizzare la cessione a titolo gratuito degli arredi oggetto di dismissione e demandare al 
Responsabile dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistema Informativo e ICT l’adozione di tutti i 
provvedimenti conseguenti; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
(Roberto Visintin) 

 



 Atto n. 57 del 09/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 09/06/2022 11:38:54
IMPRONTA: 09B8B9CBDCF61FF4B98A3B0AAB9A066F437638DB3EF27D75C0B68EDDA572E33D
          437638DB3EF27D75C0B68EDDA572E33D38518260AF6C70A5A5011904CD2E79E0
          38518260AF6C70A5A5011904CD2E79E08305B820D86BC37E63090395622C62D8
          8305B820D86BC37E63090395622C62D82A85FC2209CDAADC36B9F9F18DADB897


